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Besvarelse af spørgsmål nr. 435 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 435 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. marts 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 
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 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 435 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren som opfølgning på samrådet den 2. marts 2023 

vedr. situationen i Kriminalforsorgen bekræfte, at oplysninger, 

om at der er behov for en kriseplan for kriminalforsorgen, er at 

betegne som en væsentlig oplysning, der bør tilgå forligskred-

sens partier både skriftligt og mundtligt, og vil ministeren sikre, 

at det sker fremadrettet?” 

 

Svar: 

 

Det er selvfølgelig beklageligt, hvis forligskredsen ikke oplever at være ble-

vet tilstrækkeligt informeret om krisepakken på trods af orienteringen på 

forligskredsmødet den 6. september 2022. Jeg har noteret mig, at forligs-

kredsen ikke finder, at den skriftlige orientering om lukningen af pladser i 

mødematerialet lever op til den efterspurgte detaljegrad fra forligskredsen. 

Som tidligere oplyst har det dog aldrig været intentionen at tilbageholde in-

formationer. Derimod tilstræbes det, at aftalepartierne løbende holdes ori-

enteret om udviklingen i kriminalforsorgen både i forbindelse med møder i 

aftalekredsen, men også mellem møder, når det vurderes relevant. 

 

Aftalens økonomiske grundlag har siden maj 2022 og indtil nu været et cen-

tralt tema på møderne om flerårsaftalen. Med fornyelsen af forliget, kan vi 

nu igen have fuldt fokus på implementeringen af aftalens initiativer såvel 

som situationen i kriminalforsorgen. Det er vigtigt, så vi kan få vendt ud-

viklingen i antallet af fængselsbetjente og sikre flere fængselspladser i de 

kommende år.  

 

Såfremt forligskredsen ønsker at drøfte rammerne for den skriftlige og 

mundtlige afrapportering på implementeringsarbejdet, er jeg naturligvis 

åben over for at drøfte emnet på et kommende forligskredsmøde. 
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